
  Strana 1 (celkem 2)  

 
 

Základní škola a Mateřská škola 

Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

příspěvková organizace 
 

SNP 2304/6, Ústí nad Labem, IČ 44226233 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMĚRNICI č. 10/2024 

 

Školní řád mateřské školy 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Účinnost:       1. 10. 2024 

Zpracoval:     Mgr. Zdeněk Lutovský, ředitel školy 

Schválil:        Mgr. Zdeněk Lutovský, ředitel školy 

Počet stran:    3 

Počet příloh:  2 



  Strana 2 (celkem 2)  

Tento dodatek je zpracován z důvodu doplnění ČL. 21 BEZPEČNOST A OCHRANA 

ZDRAVÍ DĚTÍ o pravidla pro poskytování zdravotní podpory dětem, která vycházejí ze 

společného sdělení ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a ministerstva zdravotnictví k 

zajištění zdravotní podpory ve školách a školských zařízeních (č. j. MSMT-10972/2024-2).  

 

 

ČL. 21 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ DĚTÍ 

 
 

Poskytování zdravotní podpory žákům 

27. Zdravotní podporu škola poskytuje dětem výhradně tehdy, je-li z časových důvodů 

nezbytné provést příslušné laické úkony jako je medikace apod. během pobytu dítěte ve 

škole. 

28. Neodkladné stavy budou řešeny bez zbytečného prodlení za pomoci zdravotnické 

záchranné služby.  

29. Laické úkony mohou na žádost rodičů provádět zaměstnanci školy, pokud jsou k nim 

proškolení, jen pokud s touto činností sami souhlasí a pokud byl uzavřen písemný plán 

podpory. Tuto činnost nelze zaměstnanci školy bez jeho souhlasu nařídit. 

30. Odpovědnost za zajištění zdravotní podpory dětem nesou zákonní zástupci dítěte, ti pak 

musí zajistit podporu jinou osobou, než je zaměstnanec školy.  

31. Pokud bude podpora poskytnuta jinými osobami, škola pro to vytvoří vhodné podmínky 

podle svých možností. K provedení zdravotních výkonů škola sama takovou osobu 

nezajišťuje, pouze umožní poskytování zdravotních služeb v prostorách školy. 

 

Ustanovení o přílohách: počet příloh - 2 

Příloha č. 1 - Plán zdravotní podpory dítěte s diabetem 1. typu ve škole – inzulinová pera 

             č. 2 - Plán zdravotní podpory dítěte s diabetem 1. typu ve škole – inzulinová pumpa 

Ostatní ustanovení Směrnice č. 10/2024 se nemění. 

Tento dodatek nabývá účinnosti od 1. 10. 2024 

 

Rozdělovník – směrnici obdrží: 

 zástupci ředitele 

učitelé MŠ 

 provozní zaměstnanci v MŠ 

 

Ústí nad Labem 1. 10. 2024 

       Základní škola a Mateřská škola 

             Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace 

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 


